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Odhad fyzikálních veličin 
 
Odhadněte příslušnou fyzikální veličinu a následně si jednu vyberte a tu změřte. 
Porovnejte svůj odhad se skutečností (viz poslední sloupeček). 
 

Popis Odhad Skutečnost 
odhad

skutečnost
 

délka chodby    

délka špejle    

hmotnost ubrousku    

hmotnost tenisáku    

objem víčka    

objem krabičky od filmu    

objem hrnce    

plocha lavice    

plocha přiloženého papíru    

čas výtoku vody    

 



Odhady fyzikálních veličin, Jaroslav Reichl, SPŠST Panská, Praha, © 2016 

Odhad délkových jednotek 
Přiřaďte k názvu jednotky písmeno, kterým je označen provaz dané délky. Svůj odhad můžete 
následně opravit po zveřejnění délek jednotlivých jednotek. 
 
 

Název jednotky 
První odhad 

(písmeno) 
Odhad při znalosti 

délek (písmeno) 
Správné řešení 

(písmeno) 

anglický yard    

česká dlaň    

česká stopa    

česká pěst    

česká píď    

české látro    

český krok    

český palec    

český sáh    

metr    

centimetr    

pražský loket    

prst    
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Zvukové pexeso 
Aniž otevíráte krabičky, přiřaďte k sobě ty, které vydávají stejný zvuk. Pokuste se určit, co 
v daných dvou krabičkách je za předměty. 
 
  

První krabička 
Tip druhé krabičky 

(písmeno) 
Správné řešení 

(písmeno) 
Předměty 
v krabičce 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 
 
 


